
 

  
 

 

DETERMINAZIONE N. 313 

27 DICEMBRE 2024 

 

 

AREA APPALTI E CENTRALE ACQUISTI 

 

 

OGGETTO: SETTORI DIVERSI: INTEGRAZIONE PROGRAMMA DI SPESA SUL 

BUDGET ECONOMICO DEL CORRENTE ESERCIZIO. 

 

Premesso che: 

 

la Legge Provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’Istruzione superiore” e istruttiva dell’Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all’Opera Universitaria competenze per l’erogazione dei servizi di assistenza 

agli studi universitari, compreso il servizio di ristorazione. 

 

Al fine di dare copertura ai costi di fine anno per il servizio di ristorazione, servizio di noleggi e fitti 

e servizi di manutenzione, in quanto servizi stimati è necessario procedere all’integrazione dei 

seguenti programmi di spesa sul budget economico del corrente esercizio: 

 

PRG DETERMINA DI RIFERIMENTO MACROVOCE  CDC INTEGRAZIONE 

63 173 DD. 24/08/2023 041012 12 + € 55.000,00  

290 236 DD. 31/10/2024 041012 12 + €      200,00 

281 199 DD. 30/09/2024 041012 12 + €   1.100,00 

142 302 DD. 29/12/2023 041011 14 + €      930,82 

144 302 DD. 29/12/2023 042001 16 + €   2.500,00 

15 12 DD. 03/02/2022 041007 15 + €        30,00 

 
 

Si dà atto che nel rispetto dell’art. 7 del Codice di comportamento dei dipendenti della Provincia 

autonoma di Trento e degli enti pubblici strumentali della Provincia, non sussistono situazioni di 

conflitto di interesse né in capo al personale incaricato dell’istruttoria di questo provvedimento, né 

in capo al direttore, individuato quale responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’art. 6 della 

L.p. 23/1992.  
 

Tutto ciò premesso, 
 

IL DIRETTORE 
 

− vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

− visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  



 

− visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2024-2026 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 18 di data 27 

novembre 2023 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 21 dicembre 2023, n. 2432; 

− vista la I^ Variazione al Budget corrente 2024-2026 e la I^ Variazione al Piano Investimenti 

2024-2026 approvata con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 12, di data 16 

settembre 2024 e in attesa di approvazione da parte della Giunta Provinciale; 

− visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

− vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” e ss.mm. ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

− visto il d.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

− visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

 
 

DETERMINA 

 

 

1. di autorizzare, per i motivi di cui in premessa, l’integrazione sul budget del corrente esercizio i 

seguenti programmi di spesa: 

a. + € 55.000,00.= IVA compresa sul programma di spesa n. 63/2024 disposto con 

determinazione n. 173/2023 sulla macrovoce 041012 “Servizi di ristorazione” centro 12 

“Servizio di ristorazione”; 

b. + € 200,00.= IVA compresa sul programma di spesa n. 290/2024 disposto con 

determinazione n. 236/2024 sulla macrovoce 041012 “Servizi di ristorazione” centro 12 

“Servizio di ristorazione”; 

c. + € 1.100,00.= IVA compresa sul programma di spesa n. 281/2024 disposto con 

determinazione n. 199/2024 sulla macrovoce 041012 “Servizi di ristorazione” centro 12 

“Servizio di ristorazione”; 

d. + € 930,82.= IVA compresa sul programma di spesa n. 142/2024 disposto con 

determinazione n. 302/2023 sulla macrovoce 041011 “Servizi ausiliari” centro 14 

“Interventi integrativi e servizi accessori”; 

e. + € 2.500,00.= IVA compresa  sul programma di spesa n. 144/2024 disposto con 

determinazione n. 302/2023 sulla macrovoce 042001 “Noleggi e fitti” centro 16 “Servizi 

generali”; 

f.     + € 30,00.= IVA compresa sul programma di spesa n. 15/2024 disposto con 

determinazione n. 12/2022 sulla macrovoce 041007 “Manutenzione ordinaria e 

riparazioni” centro 15 “Patrimonio immobiliare in disponibilità”; 

 

 

 

 



 

2. di liquidare e pagare gli importi a 30 giorni dal ricevimento della fattura previo accertamento 

della regolare esecuzione del servizio, effettuato dal personale allo scopo incaricato dall’Ente. 

 

 

 

IL DIRETTORE 

dott. Gianni Voltolini 

 

RAGIONERIA VISTO 

Esercizio 2024 

Macrovoce 041012  

Centro di costo 12 per + € 55.000,00.= - PRG 63/3 

Centro di costo 12 per + €   1.100,00.= - PRG 281/1 

Centro di costo 12 per + €      200,00.= - PRG 290/1 

Macrovoce 041011 

Centro di costo 14 per + €      930,82.= - PRG 142/1 

Macrovoce 042001 

Centro di costo 16 per + €    2.500,00.= - PRG 144/1 

Macrovoce 041007 

Centro di costo 15 per + €         30,00.= - PRG 15/4 

 

 

 

                                LA RAGIONERIA 

 

______________________________________                                                                                             

(EC/mr) 

 


